
  

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C.  

ner.15TAACINDslajFWEA  

RESOLUCIÓN .No4.4  5 7de  2017 
0 4 SU 2517 

    

"Por la cual se rnodifjca el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento de la Secretaría ' 

Distrital de Cultura, Recreación y Deporte 

LA SECRETARIA DE DESPACHO 

En uso de sus facultades legales y en especial las conferidas por el Decreto Distrital No. 
037 de 2017, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Acuerdo Distrital No. 657 del 20 de- diciembre de 2016, el Concejo de 
Bogotá, D.C. expidió el "Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y de Gastos -e 
Inversiones de Bogotá, Distrito Capital para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de • 
enero y el 31 de diciembre de 2017 y se dictan otras disposiciones". 

Que mediante Decreto bistrital No. 627 del 26 de diciembre de 2016, se liquidó el 
"Presupuesto Anual de Réntas e Ingresos y de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito 
Capital para la vigencia fiscal del año comprendido entre el 1 de enero y el 31 de 
diciembre de 2017". 

Que mediante Resolución No. SDH No. 226 del 8 de octubre de 2014, se adoptó y 
consolidó el manual de programación, ejecución y cierre presupuestal del Distrito Capital. 

Que a la fecha la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte adelantó en un 
90% la contratación prevista para la vigencia 2017'a través de gastos generales y por 
haber usado herramientas como la Tienda Virtual del Estado Colombiano y modalidades 
de contratación por subasta inversa o licitación- con vigencias futuras hasta el 31 de 
diciembre de 2019 para algunas de las contrataciones, ha obtenido ahorros 
presupuestales importantes en los rubros de Seguros Entidad y Gastos de Computador, 
,que pueden ser traslados al rubro Arrendamientos para ser utilizados para atender 
necesidades adicionales de espacio y transporte para la Secretaría. 

Que por lo antérior, la Secretaría Distrital dé Cultura, Recreación y Depórte solicitó a la 
Secretaría de Hacienda Distrital, la aprobación de un traslado presupuestal por la suma 

ENTIDAD \\I  
1E10 9001.2009 
NTC GP 10002009 

~E CERTIFICADA 

Certificado No. SC-2014000105 H 
Certificado No. S6-2014000105 

• 

p9pOTA 
MEJOR1 
PARA Topos 

Cra. 8a No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Linea 195 

COTICCNA 



(41~ ENTIDAD 
ISO 9001,2008 
rtrc GP 10002009 

CEPTIFICA7," 

Certificado No. SC-2014000105 H 
Certificado No. SG-2014000105 

CgTICCIAtly 

, 

ggGOTA 
MEJOR ,36 

PARA TODOS 

Cra. 8a  No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturareCreacionydeporte.gov.co  
Irifo: Línea 195 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

IEÓRETARLA DE CULTURA 
RECREACIÓN Y DEPORTE 

RESOLUCIÓN No. a.5 7de 2017 	1) 4 SEP 27 

"Por la cual se modifica el Presupuesto de Gastós de Funcionamiento de la Secretaría 

" 	Distrital de Cultura, Recreación y Deporte 

de DOSCIENTOS OCHENTA Y 'DOS MILLONES CUATROCIENTóS SETENTA Y UN 
MIL PESOS, ($282.471.000,00) MONEDA CORRIENTE, para la cual se expidieron los 
certificados de disponibilidad presupuestal Nos. 401 y 404 del 23 de agosto de 2017. 

Que la Directora Distrital de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda Distrital emitió el 
concepto favorable sobre el traslado presupuestal requerido por esta Secretaría, según 
consta en el Oficio No.2017EE149233, 8d: 1240 del 1° de septiembre de 2017. 

Que en mérito de lo expuesto 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1. Modificar el presupuesto de Gastos de Funcionamiento — Gastos 
Generales de la Secretaria Distrital de Cultura, Recreación y Deporte, para la vigencia 
2017, mediante el presente traslado presupuestal por valor de DOSCIENTOS OCHENTA 
Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MIL PESOS ($282.471.000,00) 
MONEDA CORRIENTE, en los,siguientes términos: 

119 SECRETARÍA DISTRITAL DE CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE 

RUBROS A CONTRACREDITAR: $282.471.000 _ 

CODtGO DESCRIPCION MODIFICACIÓN PROPUESTAL 
3 GASTOS 	 , 222.471.000,00 
3 1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO —  282.471.000,00 
3 12 GASTOS GENERALES 282471.000,00 
3 1 2 01 Adquisición de Bienes 75.05B/10,00 
3 1 201 02 Gastos de computador 75.058.210,00 
3 1 202 Adquisición de Servicios 207.412790,00 
3 1 2 02 05 Seguros 207.412.790,00 
3 1 2 02 05 01 Seguros Entidad 207.412.790,00 



Proyectó: Alexandre Méndez 	19  
Revísaro 	Iba Nohora Díaz Galán / Luci a Guerrero / Didier Ricardo 

Apr 	artha Lucía Cardona. • 
z / Carlos Beltrán 

\ 

a. 86  No..9 - 83 
1. 3274850 

Código Postal: 111711 
Vvww.culturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Línea 195 

ENTIDAD 
ISO 90012008 
NTC GP 10002009 

Mill~ CERTIFICADA,/ 

Certificado No. W-2014000105 H 
Certificado No. SW2014000105 

CIAT$ECNA 

  

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

SECRETARIA DE CULTURA 
RECREACIÓN Y DEPORTF 

  

115  RESOLUCIÓN No: `' 7 de 2017 .ts   

    

"Por la cual se modifica el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento de la Secretaría 

Distrital de Cultura, Recreación y Deporte 

RUBROS A ACREDITAR: $282.471.000 

CODIGO DESCRIPCION MODIFICACION PROPUESTAL 

3 GASTOS 787  4T1.001,130 

- 3 1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 282.471000,00 

3 12 GASTOS GENERALES 282.471000,00 

3 1 21 02 Adquisición de Servicios ' 282.471 £100,00 

3 1 202 01 Arrendamientos 282471.000,00 

1 , 
ARTICULO 2. Remítanse copias de la presente resolución a la Secretaría dé Hacienda 
Distyital y demás' instancias competentes. 

. ARjrÍCULO 3. La p'reserite resolución rige a partir de la fecha de su expedición 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en 'Bogotá, D.C., a los 
	

4 SE? 
	 ( 

14 SEP 2017 

MARÍA CLAUDIA LÓPIL  

f
r  Secretaria de Despacho 

SORZANO 

BOGOTÁ 
MEJOR1 
PARA TODOS 


	00000001
	00000002
	00000003

